
Gestor - Rita de Cássia Cerqueira dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Mortugaba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KC+CO1VTLOH0UA7KFT8OAW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Mortugaba
1 Sexta-feira • 17 de Janeiro de 2020 • Ano II • Nº 447

 
 

Prefeitura Municipal de 
Mortugaba publica: 

 
 
 
• Termo de Ratificação Inexigibilidade Nº 001/2020 - Rubim e Rocha 

Advogados Associados. 
• Extrato de Contrato 004/2020 Inexigibilidade Nº 001/2020 - Rubim e 

Rocha Advogados Associados. 
• Extrato de Contrato Nº 022/2020 Concorrência Pública Nº 001/2019 - 

JRA Construtora Ltda. 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA  
 ESTADO DA BAHIA 

Rua Francisco Silva, 15 – Centro - CEP 46.290-000 
CNPJ – 13.677.687/0001-46       Fone (77) 3464 -2210 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2020 
Aos Dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, por determinação da Excelentíssima Senhora Rita de Cássia 
Cerqueira dos Santos, Prefeita Municipal de Mortugaba - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza 
a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Inexigibilidade Nº 001/2020, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para prestação de Serviços de assessoria jurídica com vista à: 

� ASSESSORIA DE LICITAÇÃO 
� ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
� ASSESSORIA DE CONVÊNIOS 

 
Contratado: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
19.480.506/0001-73, domiciliado à Travessa Nações Unidas, 56, Centro, Itabuna/BA, representada pelo Sr. Lucas Cavalcante Rocha, 
advogado OAB/BA 39.959, brasileiro, portador do RG sob o nº 0789212790 SSP/BA e CPF de nº 018.014.895-80, no valor mensal de 
R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
 
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
 
Vigência: 31/12/2020. 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020 

CONTRATO: 004/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MORTUGABA, ESTADO DA BAHIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA, 
inscrita no CNPJ nº 13.677.687/0001-46, situada a Rua Francisco Silva Nº 15, Centro, Mortugaba/BA, CEP: 46.290-000, neste ato 
representado pela sua Prefeita, a Sra. Rita de Cássia Cerqueira dos Santos, brasileira, casada, RG 0249222426 SSP-BA, CPF nº. 
151.695.105-00 administradora doravante denominada contratante. 

CONTRATADO: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
19.480.506/0001-73, domiciliado à Travessa Nações Unidas, 56, Centro, Itabuna/BA, representada pelo Sr. Lucas Cavalcante Rocha, 
advogado OAB/BA 39.959, brasileiro, portador do RG sob o nº 0789212790 SSP/BA e CPF de nº 018.014.895-80. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de assessoria jurídica com vista à: 

� ASSESSORIA DE LICITAÇÃO 
� ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
� ASSESSORIA DE CONVÊNIOS 

 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é até o dia 31/12/2020. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 

 

Mortugaba, 16de janeiro de 2020. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mortugaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KC+CO1VTLOH0UA7KFT8OAW

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
2 - Ano II - Nº 447

Licitações



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA  
 ESTADO DA BAHIA 

Rua Francisco Silva, 15 – Centro - CEP 46.290-000 
CNPJ – 13.677.687/0001-46            Fone (77) 3464 -2210 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2020  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços remanescentes de 
construção de Creche MI – FNDE no município de Mortugaba-Ba. 
Contratada: JRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 19.971.010/0001-00, com sede na Rua 
Projetada Veleiros do Frances, S/N, Quadra B Lote 21, Povoado Pedras, Marechal Deodoro – Al, neste ato 
representado pelo senhor David Alexandre De Cerqueira, portadora do CPF nº 030.826.664-18 e RG de Nº 
1705273 SSP/AL, com a importância de R$ 1.235.993,34 (Um milhão duzentos e trinta e cinco mil 
novecentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos). 

Prazo: 12 MESES. 
 
Mortugaba – BA. 17/01/2020. 
 
 
 

RAFAEL BRITO ALVES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mortugaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KC+CO1VTLOH0UA7KFT8OAW

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020

3 - Ano II - Nº 447


		2020-01-17T15:15:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




